

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 15 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pałac Hausmanna 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr 88.

Przewidywania

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznia 32 K.	dwierórocznia 3 K. — h.	rocznia 24 K.	dwierórocznia 6 K.
półrocznia 16 K.	miesięczna 2 K. 70 h.	półrocznia 12 K.	miesięczna 2 K.

W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni awansci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, dwieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi i R. 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelearyjne i Hezbowa po 30 hal., nadesłane po 80 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pałac Hausmanna 1. 8. W Paryżu wyłącznic Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister rolnictwa zamianował w etacie prawniczo-administracyjnych urzędników dyrekcji lasów i domen, prowizorycznego adjunkta administracyjnego, Aleksandra Tańczuka administracyjnym adjunktem *extra statum*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 7 maja.

Rada państwa.

Z Koła polskiego.

Koło polskie odbyło wczoraj naradę w sprawie budowy kanałów. Podczas dyskusji widoczne było powszechne zaniepokojenie z powodu tego, co P. Minister handlu dr. Weiskirchner powiedział do deputacji morawskiej, oraz z powodu tego, co o budowie kanałów donosiła *N. Fr. Presse*.

Uchwalono rezolucję, że Koło polskie obstaje przy żądaniu, by wykonano uchwaloną już i sankcyonowaną ustawę.

P. Minister dr. Dulęba oświadczył, że sam był z początku zaniepokojony, ale o-

trzymał zapewnienie, że Rząd nie myśli o żadnej nowej ustawie, lecz stoi na stanowisku uchwalonej już ustawy. Mowca porozumiewał się następnie z P. Ministrem drem Weiskirchnerem w sprawie jego przemówienia do deputacji morawskiej. Dr. Weiskirchner odpowiedział, że treść mowy jego podana była w dziennikach niedokładnie, a za informację *N. Fr. Presse* nie przyjmuje odpowiedzialności.

P. Kozłowski zażądał, aby Koło polskie przy sprawie podwyższenia podatku od wódki zażądało uwolnienia dwu najniższych klas domów od podatku domowo-klasowego.

Komisya Koła polskiego uchwaliła jednomyślnie, że nie można zgodzić się na taką sanację finansów krajowych, któraby naruszała autonomię krajową.

Z komisji bośniackiej.

Na wczorajszym posiedzeniu tej komisji po przemowie p. Krela, który gwałtownie poddał krytyce stanowisko Rządu w sprawie bośniackiego Banku krajowego, zabrał głos p. Redlich i wyraził zdanie, że przez udzielenie koncesyi węgierskiemu Bankowi agrarnemu wspólny P. Minister skarbu Burian naruszył interesy Austrii. Główne zło tkwi w tem, że Austria ręczy za niedobór bośniackiego Banku agrarnego. Załatwienie sprawy agrarnej powinno być dokonane przez Państwo, albo przez instytucję państwową.

Mowca wniósł następnie rezolucję, w której wzywa się P. Ministra skarbu, aby w Austrii notowanie akcyj i listów zastawnych bośniackiego Banku agrarnego póty było zakazane, póki ze statutu tego Banku nie bę-

dzie skreślone postanowienie o przywileju wywłaszczania włościan w Bośni. Izba posłów wyraża przytem zdanie, że w przyszłości wywłaszczenie włościan w Bośni ma być uskutecznione przez instytucję państwową.

P. Daszyński wyraził się, że Rząd austriacki jest tylko pomocnikiem kliki węgierskiej i podkopuje przez przyszłość Monarchii na półwyspie Bałkańskim. Zdaniem mowcy jest to polityczną nieprzyzwoitością, że Rząd krajowy bez woli Sejmu bośniackiego powołał do życia Bank agrarny. Mowca wątpi, czy Sejmowi bośniackiemu dana będzie możliwość udaremnienia lichwiarskiego wyzysku Banku agrarnego. Rząd austriacki powinien być podać się do dymisji, albowiem poniósł w tej sprawie klęskę. Po tem wszystkim, co stało się, trzeba wierzyć, że istnieje plan sprzedania Bośni klacie węgierskiej, aby na kilka lat mieć spokój. Wywłaszczenie włościan powinno odbywać się w drodze państwowej. Mowca wnosi następującą rezolucję: Zgadając się na koncesyę dla bośniackiego Banku agrarnego, Rząd działał wbrew jednomyślnej uchwale Izby posłów i przez to wydał na łup interesy Austrii, oraz przedewszystkiem ludności Bośni i Hercegowiny, czem mocno naruszył swe obowiązki. Wzywa się Rząd, aby natychmiast wdrożył rokowania ze wspólnym Rządem w tym kierunku, iżby wywłaszczenie gruntów nastąpiło w drodze państwowej i było bezwzględnie przeprowadzone przy finansowej pomocy obu połów Monarchii.

Przemówienie dr. Bilińskiego.

P. Minister dr. Biliński oświadczył, że musi sprostować kilka twierdzeń ostatnie-

go mowcy. Zdaniem p. Daszyńskiego, P. Minister właściwie powinien był powiedzieć, że Najj. Pan chciał bezwarunkowo statut zatwierdzić i z tego powodu Rząd nie mógł niczego osiągnąć. Ale tych słów P. Minister nigdy nie mógłby wypowiedzieć, ponieważ nie odpowiadałyby one prawdzie. P. Minister rozmawiał sam z Monarchą o tych sprawach i właśnie odniósł wprost przeciwne wrażenie. P. Minister też nie zwykł i nie ma prawa zastąpić się Najw. Osobą Monarchy, lecz jak wszyscy Ministrowie ponosi odpowiedzialność. Twierdzenie, jakoby Rząd zamknął parlament w tym celu, aby wydać bonny kasowe, sprzeczne jest zupełnie z historią ostatniego czasu, która przecież tkwi powszechnie w pamięci. Zamknięcia parlamentu dokonał poprzedni Rząd bar. Bienenrtha z powodów, których P. Minister nie potrzebuje tu bliżej omawiać — a w czasie, kiedy jeszcze wogóle nie wiadano, że przyjdzie do zaciągnięcia pożyczki. Przyszedł następnie inny Minister skarbu. Sprawa miała przebieg wiadomy. Emisya bonnów państwowych dokonana została zupełnie bez względu na łączność z kwestyą zamknięcia parlamentu. Fakt zamknięcia parlamentu z pewnością był dla P. Ministra niewygodny i wolałby on być raczej wystąpił przed Izbą z żądaniem pożyczki.

Tak samo nieprawdą jest, jakoby Rząd chodził i zbierał większość. P. Minister od kilku miesięcy jest Ministrem, nie miał jednakże do tego żadnych przyczyn; Rząd nie zbierał o żadną większość, ponieważ może to być jego siłą, czy słabością — wogóle nie zbiera. To, co dotąd uczynić należało, przyszło do skutku przy pomocy większości, u której Rząd o nie nie potrzebował zbierać.

15)

Jan Grzegorzewski.

MOZAIKA WSCHODNIA.

Listy bałkańskie.

CZEŚĆ TRZECIA.

Romantyzm rycerski i marzycielstwo mogły się pogodzić z brutalnością nowszego życia realnego najłatwiej tylko u takich praktycznych Niemców; gdzieindziej, a zwłaszcza u nas, jeśli z jednej strony uszlachetniał to życie, wysubtelniał uczucia, potęgował ideały społeczne i narodowe, nadawał polor manierom towarzyskim, to z drugiej strony w wybujałości swojej osłabiał hart woli, rozpróżniał nieco duszę, a jeszcze bardziej ciało — stając się w końcu luksusem klasy arystokratycznej lub dostatniej; warstwom uboższym, krom gotowania rozczarowań w życiu duchowym — przynosił uszczerbek ekonomiczny. Bułgarzy nie karmieni rycerskością romantyzmu, o ile są pozbawieni zalet jej, o tyle też nie wsiąknęli w siebie ujemnych jej następstw. Kobieta bułgarska nie ma środków, usposobienia i czasu na *dolce-farniente*. Wiedząc zajęta pracą fizyczną wewnątrz domu, umie wynaleźć tysiące drobiazgow, pochłaniających czas jej.

Klasa służących w społeczeństwie ludowym nie miała możności wyrobienia się w takiej mierze, jak gdzieindziej. Sługa i państwo stanowią jedną czeladź rodzinną, zasiadającą wspólnie do jednego stołu i uważaną za równoprawnych. Dotychczas jeszcze zwyczajem wschodnim często się słyszy wzajemne

traktowanie siebie przez „ty“. Dwa razy do roku, na św. Jerzego na wiosnę i św. Dymitra w jesieni, zawierają się wszelkie umowy, a więc i służbowe. W dni te zbierają się w miastach na placu przy cerkwi gromady włościan — ojcowie i matki z chłopcami i dziewczętami z podażą służby. Tam też wychodzą gospodarze i panie domów na oględziny, wybór i skontraktowanie służby. Te oględziny obopólne trwają dość długo; częściej wszakże wybredniejsze są slugi niż państwo. Taka dziewczucha obejrzy zgłaszając się ku niej panią od stóp do głowy, spojrzy badawczo jej w oczy, wyczaminuje skrupulatnie strój, zachowanie się, i jeśli podejrywa panią o ubóstwo, skąpstwo lub wyniosłość, słowem jeśli jej się pani nie podoba, odwraca się od niej z wydetem wargami i grymasem zniechęcenia, powiadając, że nie życzy sobie służyć u niej, lub, że jest zajęta, i odchodzi w głąb tłumu na nowy egzamin. Po skontraktowaniu w każdej chwili każda ze stron może zerwać bez terminu wypowiedzenia (wydane w ostatnich czasach przepisy policyjne, określające termin wypowiedzenia i prowadzące ksiązek służbowych, wcale nie są przestrzegane); a że slug jest mniej niż państwa, zrywają najczęściej pierwsze.

Bogactwów w całej Bułgarii na paleach jednej ręki policzyć można; zamożnych więc, dostatnich i średnio dostatnich najmniej. Owoż ci ostatni na równi z ubogimi nie trzymają służby, chyba w ostatecznym razie jakies pachole 10—12—14letnie męskie lub żeńskie do pomocy. Wszelka inna robota fizyczna w domu — to dzieło całej rodziny, t. j. żeńskich jej członków. Matka, żona, siostra, córka kupca, przemysłowca, urzędnika same piorą, gotują, myją podłogę, czyszczą i sprzątaj dom. Prawda, w znacznej części domów odpadają dwie rubryki zajęć: czyszczenie odzienia i pieczywo. Dla pierwszego służy instytucya ulicznych czyszcibutów, dla drugiego — publiczne piekarnie, a właściwie piece nietylko do wypieku chleba na sprzedaż, ale i domowego za skromną opłatą: w domu wymiesi się ciasto i wyrobione bułki chleba zanosi się do takiego pieca publicznego do wypieku; tą drogą też przygotowują się wszelkie ciasta, leguminy, a nawet pieczeń i pieczywo. Ale i bez tych rubryk uła-

twionych dużo jest roboty w domu, zwłaszcza w takim jak bułgarski, co to jak każdy dom na Wschodzie, wbrew zaniechaniu i niechlujstwu ulicy, wewnątrz jest wzorowem cackiem porządku, czystości i pewnego odpowiedniego potrzebom komfortu. Po wyszwejonej i wystrojonej *à quatre epingles* damie na spacerze wieczornym lub wogóle na ulicy, nie poznałbyś, że to ta sama, która przed godziną lub dwiema, bosa, z zakasanyimi rękawami szorowała podłogę w domu lub własnymi rękoma czyściła tamże wychodek, chyba gdybyś jej zdjął rękawiczki i ujął w swą dłoń tę rękę, często drobnią i kształtną, ale o grubej skórze i zapracowaną. Gdzież tu do romansów i romantyki! Jak wieśniaczka, jadąc do miasta na koniu, osle lub wozie, ma za pasem zakniętą kądziel z przędzy wełny, lub w rękę pończochę na drutach, tak też kobieta miejska po skonczeniu wszelkich innych robót gospodarstwa domowego bieżącej chwili, oddaje się robotkom kobiecym — haftom, koronkarstwu, pończosznictwu, tkactwu, etc. Po miastach wszędzie, a w stolicy na przedmieściach całe dzielnice dotąd roją się warstami samodzielaków, tkanin bawełnianych, kobierców i t. p. wyrobów, które codziennie, a zwłaszcza w targowy dzień piątkowy wystawione są na sprzedaż na *czarszyi* — przy cerkwi lub meczecie, znajdując zawsze chętnych nabywców — jako trwalsze i bardziej stylowe od fabrycznych, sprowadzanych z Europy.

Gdy nareszcie znudzona i tą pracą, zapragnie odpoczynku, siada taka mieszkanka na ziemi przed wrotami domu, a bardziej etykietałna w oknie i spogląda długiemi kwadransami w ulicę na przechodniów i przesuwa się tam towarzystwa, sama pozbawiona własnego, bo mąż, brat, syn lub ojciec, jeśli nie w zajęciu praktycznym lub w urzędzie, to w kawiarni lub na mityngu politycznym, zawsze zewnątrz, tylko w nocy w domu; sąsiadka lub znajoma wpadnie na chwilę, wieczorów towarzyskich i dłuższych recepcyj brak Czy i w owych chwilach odczucia odosobnienia i samotności nie buntuje się dusza niewieścia? Chęć wierzyć, że i wówczas nie doznaje zniechęcenia, znudzenia, spleenu, przynajmniej w tej mierze, jak inne kobiety, któreby się ocknęły w takim

położeniu. W każdym razie myślę, że powiniby na to pytanie najłatwiej odpowiedzieć psychologowie i belletrysty bułgarscy, gdyby mogli; ale właśnie ustrój tu życia towarzyskiego o wschodnim charakterze, utrudniający zbliżenie się do kobiety i poznanie jej duszy, znacznie zmniejsza oceny możność. W korzystniejszych warunkach znajdowałaby się badaczka i belletrysta-kobieta. Ale Karyma, jedyna prawie płodniejsza przedstawicielka pióra niewieściego w literaturze bułgarskiej, za wiele czasu poświęca feminizmowi, socyalizmowi i sporom z „Myślą“, ażeby oddać się w zupełności belletrystyce twórczej, do której ma istotny talent, co ujawniły jej: „Ali-begowica“, „To be po silno“ i w. i., należące do najwładniejszych nowel bułgarskich. Owóż w noweli jej „Bez miasto“ (zamieszczonej w wydawanym przez autorkę czasopiśmie literackim „Nowa Struja“) przedstawiona jest bohaterka-Helena, średniego wieku, wdowa, bezdzietna, która mężatką zakochana w jakimś pessimistcie młodym, a następnie wyzbyta z miłości chybotanej, przy dostatniej fortunie, zostawionej przez męża, spędza długie lata w podróży po Europie bez żadnych zadań i celu w życiu; zgorkniała, znudzona tą bezcelowością, odwiedza w końcu własną siostrę w kraju — zamężną, pracowitą, spokojną, szczęśliwą wśród życia rodzinnego, kochającą męża i dzieci i wzajem przez nich kochaną. Widok ten — przy wspomnieniach lat dziewczęcych w domu ojczystym, rozgorycza ją jeszcze bardziej wobec niezaspokojonych niegdys pragnień własnego życia i pobudza do pesymistycznego poglądu na całą ludzkość, w której nie widzi celu i potrzeby istnienia. Nie mogąc zagrażać tu miejsca (zład i tytuł noweli), rychło opuszcza to gniazdo i sama wyjeżdża na włóczęgę, aby dalej wieść żywot bezdomny, którego nudy i próżnię zapewnić usiłuje długimi godzinami beczynnymi w spaniu, a spleenem na jawie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

*) Patrz nr. 291 *Gazety Lwowskiej* z r. 1908.

L. 1320 (4382 1-3)

Konkurs.

Przy Wydziale powiatowym w Bóbrce jest do obsadzenia posada konduktora dróg z placą roczną 900 kor. prowizorycznie.

Od kompetentów, którzy podania swe należyście udokumentowane do dnia 20 maja b. r. mają wnieść, wymaga się dowodów, że posiadają prawo obywatelstwa austriackiego, nie przekroczyli 40 roku życia, są nieskazitelnego charakteru i że posiadają dostateczną praktykę przy budowie dróg i mostów.

Bóbrka, dnia 29 kwietnia 1909.

L. 2324 (4385 1-3)

Konkurs.

Zwierzchność gminna miasta Kutry rozpisuje niniejszem na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 29 kwietnia 1909 po myśli przepisów o organizacji gminnej służby zdrowia z dnia 2 lutego 18901 dz. ust. kr. l. 17 § 7 konkurs na posadę lekarza miejskiego z placą roczną 1200 kor., płatną w ratach miesięcznych z góry.

Posada zostanie na razle udzieloną prowizorycznie, a po roku zadawalniającej służby nastąpi stabilizacya.

Ubiegający się o tę posadę powinni wykazać się:

1. dostateczną fizyczną zdolnością;
2. prawem obywatelstwa austriackiego;
3. dyplomem doktora medycyny uprawniającym do wykonywania praktyki lekarskiej;
4. nieskazitelnym charakterem;
5. znajomością języków krajowych;
6. uajmniej dwuletnią praktyką w zawodzie lekarskim.

Podania należyście udokumentowane należy wnieść do Urzędu miejskiego w Kutach, w terminie do dnia 31 maja 1909.

Kuty, dnia 1 maja 1909.

Burmistrz:
Bielecki.

L. Prez. 10912 (4429 1-2)

Konkurs.

Odnosnie do ogłoszonego konkursu w Nr. 103 „Gazety Lwowskiej“ oznajmia się, że konkurs na posadę oficjala, ewentualnie asystenta i praktykanta rachunkowego przy Departamencie ruchunkowym c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie z dniem 20 maja 1909 upływa.

Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 1 maja 1909.

L. 27.367/09 (4470)

Konkurs.

Na podstawie uchwały Rady gminnej Potoku złotego, ogłasza zwierzchność gminna konkurs na posadę lekarza miejskiego z siedzibą w Potoku złotym.

Placę roczną oznaczy Rada gminna przy zgłoszeniu się lekarza.

Termin do zgłoszeń wyznacza zwierzchność gminna do końca maja b. r. nadmienając, że Potok złoty liczy 4000 mieszkańców, jest siedzibą c. k. sądu, urzędu podatkowego, żandarmerji, straży skarbowej i innych stowarzyszeń.

Potok złoty, 28 kwietnia 1909.

Stefan Kazmirowicz.

L. 27.367/09 (4433)

Konkurs.

Celem obsadzenia jednej posady inspektora cłowego w VIII. kl. rangi przy galicyjskich urzędach cłowych, tudzież ewentualnie jednej posady rewidenta cłowego w IX. klasie rangi, dalej jednej ewentualnie więcej posad oficjalów cłowych w X. klasie rangi i jednej ewentualnie więcej posad asystentów cłowych w XI. klasie rangi, tudzież jednej posady poborcy cłowego w XI. klasie rangi ze systemizowanymi poborami rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad mają swe podania zaopatrzone w dowody przepisanych wymogów, tudzież znajomości obu języków krajowych i języka niemieckiego wnieść w przepisanej drodze służbowej w ciągu czterech tygodni do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Podania kompetencyjne ukwalifikowanych po myśli ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. u. p. Nr. 60) podoficerów, którzy będą się ubiegać o posadę asystenta cłowego zostaną uwzględnione tylko pod warunkami określonymi w rozporządzeniu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 3 września 1902 (Dz. u. p. Nr. 188).

C. k. galic. krajowa Dyrekcja skarbu.

We Lwowie, dnia 28 kwietnia 1909.

Prokopowicz.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 40/09 (4473)

Ogłoszenie.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 18 czasopisma „Monitor“ z dnia 2 maja 1909 pod tytułem: 1. „Bo tam w Turcji“ od „Szczęśliwy“ do końca i 2. „Żandarmski kaczyk pomyłony w zawodzie“ od „Bo jeżeli do „godny“ zawiera znamiona występkę z § 305 n. k., i art. IV. ust. z 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. p. p. ex 1863 a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma w dniu 30 kwietnia 1909.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tych artykułów, a zabrany zakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 5 majaa 1909.

Bl 98 (4244)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. I. 11/9, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Singer fliegende Blätter“ vom 25 April 1909 wegen des Artikels: „Worüber sich die Pfaffen alles stritten“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. IX. 62/9, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „La Cosa del Diavolo“ vom 24-25 April 1909 wegen des Artikels: „L'abile disgregatore“ und der Stelle von „Il motto austriaco“ bis „delle forze italiane“ des Artikels: „A che serve la legge“ nach § 300 und 491 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. IX. 61/9, die Weiterverbreitung der Nummer 157 der Zeitschrift: „L'Emancipazione“ vom 24 April 1909 wegen des Artikels: „Per la Storia“; der Stelle von „La molteplicita“ bis „d'essere avverso“ des Artikels: „Venti minuti di conversazione malinconica“ und von „Ecco un'altra prodezza“ bis „Casa piccola“ des Artikels: „Gorizia di uno sfratto“ nach § 65 a, 122 b und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. I. 344/9, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der Zeitschrift: „Svoboda“ vom 21 April 1909 wegen des Artikels: „Jak se sprave okresního hejtmanství v Kladne pojistuje“ nach § 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. I. 345/9, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Horkeho Tydeník“ vom 23 April 1909 wegen der Stelle von „Kdyby liberalnost“ bis „podřizena kresla“ des Artikels: „Politický zapsník“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. I. 348/9, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Koprivky“ vom 29 April 1909 wegen der Stelle von „Tyden prazskeha policajta“ samt Illustration, „Det-ske reci“, von „Zvlastního význameni“ bis „lupicu v Praze“ und von „Chvala boh“ bis „kuraz“ nach § 303, 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862 R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. I. 347/9, die Weiterverbreitung der Nummer 28/29 der Zeitschrift: „Maltum“ vom 23 April 1909 wegen der Stelle von „Dostat do kriminalu a znicit“ bis „A byl odsouzen“ in der Rubrik: „Skolsko“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. I. 346/9, die Weiterverbreitung der Nummer 19 der Zeitschrift: „Narodni Obzor“ vom 24 April 1909 wegen der Stelle von „Co se stalo?“ bis „k nasilnému skutku“ des Artikels: „Zlocinec ci hrdina?“; von „Na obmezovani“ bis „hejtmane pokracuji“ und von „Kde je, plame se“ bis „pro zitek“ des Artikels: „Omezovani prav st. t. uradniku“ nach § 300 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. I. 349/9, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Statni zřizence“ vom 25 April 1909 wegen der Stelle von „V dnešním vládnoucím ministerstvu“ bis „pan baron Haerdtl“ und von „Dnes naše styky s poslanci“ bis „kapralství a mentorství“ des Artikels: „Vynos pana ministra vnitra“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. I. 350/9, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Zajmy statnich zřizence“ vom 25 April 1909 wegen der Stelle von „Však chyba lavky“ bis „definitivne“ des Artikels: „Jazykova otazka a statni zřizenci“ und von „Přitomná vláda“ bis „sociální povinnost“ des Artikels: „Spravedlnost zakladem státu“ nach § 65 a und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 27 April 1909, Pr. I. 351/9, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Der deutsche Volksbote“ vom 25 April 1909 wegen der Stelle von „Und die österreichischen Regierungen“ bis „einer chinesischen Mauer gegenüber“ des Artikels: „Ezechijše Bejorgnisse“ nach § 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. 35/9 die Weiterverbreitung der Nummer 48 der Zeitschrift: „Nova Doba“ vom 23 April 1909 wegen der Stelle von „Posledne prisel“ bis „ho nepodparuji“ des Artikels: „Boj lesnich delniku na Zbirovsku“; von „Mladez socialne demokraticka“ bis „ihned oznamen“ des Artikels: „Soudruzi budte ostraziti“ und von „Podle nejnovějšího rozhodnutí“ bis „znel jinsk“ des Artikels: „Pozoruhodný rozsudek“ nach § 300, 302 und 491 St. G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Sglau hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1909, Pr. 5/9, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Hlasy ze zapadni Moravy“ vom 23 April 1909 wegen des Artikels: „Dan rve“ in der Stelle von „Opet nastaly dvoje veselí“ bis „navrat sveho syaka“ und von „Jako vysmech uceni“ „Krytova“ bis „provazeti je budou po cele draze jeho života“ nach § 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Bl 100 (4311)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 29 April 1909, Pr. XXXV. 104 9/3, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 17 der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ vom 28 April 1909, 18 Jahrgang, in dem Artikel: „Zur zwanzigsten Mai-feier“ durch die Stelle von „Und eine ehrlose“ bis „ein Paria sein“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründet, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 St. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 29 April 1909.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 27 April 1909, Pr. 11/9, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Grobian“, vom 25 April 1909 wegen des Artikels: „Allerhand schwarze Schugengel“, der Stelle von „Höher geht“ bis „Komödie ist“, des Artikels: „Rom und Juda“ und von „d. h. ein“ bis „Pfaffen-schwindel“ des Artikels: „Was das Heiligensprochenerwerden kostet“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 28 April 1909, Pr. I. 353/9, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der Zeitschrift: „Česke Slovo“ vom 27 April 1909 wegen der Stelle von „Vysetrovani“ bis „odebrany“ des Artikels: „Vysetrovani s uvezenými antimilitaristy“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 28 April 1909, Pr. I. 352/9, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Volna Myslenka“ vom 1 Mai 1909 wegen der Stelle von „Vyznaai Budouca“ bis „neodmitne“ und von

„A ze odmena“ bis „od prace“ des Artikels: „Elbert Hubbard: Non credo — scio (Neverim — vlm)“; von „Az dosud lidska myslenka“ bis „stale presyena“, von „Od tisíciletí lidstvo“ bis „lidský zít“, von „A v krestanství?“ bis „nedocenovani života“ und von „Tak si dovedeme predstaviti“ bis „zivotního poslání“ des Artikels: „Julius Myslik: Co rozumime pozadavkem laicisace společnosti lidske“; von „A vzdycky, jakmile začína“ bis „problemy naboženské“ des Artikels: „Naboženské moralka“; der Artikel: „Portret boha“; „Posty a modlitba jsou bohumile ciny“; von „O rozvaze p. Dr. Siegla“ bis „stoji za znamenani“ und von „Kdyby to ucinil“ bis „captus“ des Artikels: „O okrenim hejtmanovi v Moste“ nach § 122 a, b, 300, 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 29 April 1909, Pr. I. 354/9, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Stavbnik“ vom 28 April 1909 wegen der Stelle von „odstraneni vrazedne“ bis „vsech narodu“, von „Zhyva nam tudiz“ bis „otazek delnictva“ und von „Prye s vrazednou“ bis „militarism!“ des Artikels: „Ku prvnímu kvetnu“ nach § 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 29 April 1909, Pr. I. 335/9, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Sbornik mladeze socialne demokraticke“ vom 29 April 1909 wegen der Stelle von „a za odstraneni“ bis „militarismus“ des Artikels: „První kveten jest doem klidu prace“; von „a konecne“ bis „valecneho“ des Artikels: „Proc slavime První Maj?“; von „Co slovo, to“ bis „Asi sotva“ des Artikels: „Kampan socialne demokratickych poslancu na rade ríske proti rekrutove predloze, proti militarismu a proti valce“ und von „V nedeli hnan byl“ bis „biti a vyhazov“ des Artikels: „První Maj“ nach § 300 und 303 St. G. sowie gemäß Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 29 April 1909, Pr. 47/9, die Weiterverbreitung der von A. Langer, f. f. Professor i. R., verfaßten, im Druck und Verlage von Konrad Weiswanger in Nürnberg erschienenen Broschüre: „Haben die Wäpfe Pauptünden begangen“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bistec hat mit dem Erkenntnis vom 29 April 1909, Pr. 21/9, die Weiterverbreitung des Heftes 12 der nichtperiodischen, in Prag im Verlage des Tiskovy vybor Ceskoslovenske soc. demokraticke strany delnicke (casopis Zar) herausgegebenen, bei C. Oma (Franz Nemeec) in Straßnitz gedruckten Broschüre: „August Bebel: Zena a socialismus“ wegen der Stelle von „V Rakousku prevlada velkostatek“ bis „vzrusta zacaste az povazlive“ (Seite 358 bis 360) nach § 63 und 303 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Og. I. 482/8 (16) (4367)

Edykt

Nieobecnemu Simchemu Dillerowi przedtem w Podsobni ma być doręczony wyrok z 25 lutego 1909 l. cz. Og. I. 482/8 (15).

Ustanowiony dla strzeżenia praw Simchego Dillera kuratorem adwokat dr. Zahajkiewicz w Przemyślu będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy.

Przemyśl, 27 kwietnia 1909.

L. cz. C. II. 149/9 (1) (4442 1-3)

Edykt

Przeciw Marceli Słotołowicz przedtem w Leszczawie dolnej zamieszkałej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Birezy przez Antoniego Andrucha z Leszczawy dolnej pozw o 280 kor.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7 czerwca 1909 o godzinie 9 przed poł.

Celem strzeżenia praw pozwanej Marceli Słotołowicz ustanawia się pana Wincenciego Gabrylskiego c. k. notaryusza w Birezy, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzezczy sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Bireza, dnia 26 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 55 Spółk. II. 224 (3268 1-3)
Obwieszczenie.
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru oddział A. wełączono co następuje:
Siedziba firmy: Stryj.
Brzmienie firmy: Zitter et Lewin.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Prowadzenie handlu gramofonami, fonografami, polifonami, aparatami automatycznie grającymi, ogniotrwałymi kasami, kosami, narzędziami stalowymi i innymi w zakresie tego rodzaju handlu wchodzącymi przedmiotami, sprzętami, narzędziami i maszynami, tudzież w celu wykonywania instalacji wodociągów i kanalizacyjnych.
Forma spółki: jawna spółka handlowa: Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Neumann Zitter, instalator i kupiec we Lwowie ulica Rzeźnicka N. 18 i Abraham Lewin, kupiec w Stryju ulica Hosza.
Zakład filialny: W Tarnowie otwarty od 1 lutego 1909 noszący firmę tak samo brzmiącą. Do zastępstwa istniejącego zakładu głównego są uprawnieni obaj spółnicy kolektywnie.
Podpis firmy: Pod napisaną, wytłoczoną, stampilią lub wydrukowaną firmą mają być umieszczone podpisy obu spółników w sposób „Zitter et Lewin w Stryju filia w Tarnowie.”
Dzień wpisu: 3 marca 1909.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy Oddział IV.
Tarnów, 3 marca 1909

L. cz. Firm. 87, Strw. II. 810 (3421)
Edykt.
Zasłała w uchwale z dnia 24 lutego 1909 Firm. 46 Stow. II. 810 pomyłkę pierszą prosi się w ten sposób, że wystąpił członek Dyrekcji Chaim Braw a nie Chaim Brand i że członkiem Dyrekcji został wybrany Izaak Kudler a nie Izaak Hudes.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, 27 marca 1909.

L. cz. Firm. 193 Oddz. A. I. 153 (3679)
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.
Wpisano do rejestru handlowego oddział A.
Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: Fabian Hochstim.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Pracownia kamienna i rzeźbiarska.
Właściciel (I): Jakób Hochstim w Krakowie, Rynek główny jako spadkobierca dotychczasowego właściciela Fabiana (Feiwa) Hochstima.
Podpis firmy (F. Z.): Pod wyciśniętym stampilią lub wypisanem brzmieniem firmy podpisuje właściciel słowami „Jakób Hochstim.”
Wpisano z przeniesieniem z rej. dla firm. poj. Tom II. pag. 17.
Dzień wpisu: 3 marca 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział III.
Kraków, dnia 27 lutego 1909.

L. cz. Firm. 358 Poj. III. 143 (3732)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: M. H. Reich.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Dom agencyjno-komisowy.
Skutkiem zwinienia przemysłu.
Dzień wpisu: 16 marca 1909.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy Oddział IV.
Lwów, dnia 14 marca 1909.

L. cz. Firm. 250 Stow. IV. 83 (3466)
Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
Siedziba stowarzyszenia: Stary Wiśnicz.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Starym Wiśniczu, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
Data statutu: Wiśnicz Stary, dnia 1 marca 1909.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Staranie się o materialne i moralne podniesienie członków przez a) udzielanie pożyczek potrzebnych w gospodarstwie i przemyśle, b) danie możliwości umieszczenia na procent oszczędzonych pieniędzy, c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.
Czas trwania nieograniczony.
Zarząd składa się z przełożonego, jego zastępcy i pięciu innych członków.
Obecnie wybrani: Ks. Franciszek Ratoski proboszcz w Wiśniczu Starym jako

przewodniczący; Wojciech Musiał rolnik w Wiśniczu starym jako zastępca przewodniczącego; Józef Adameczyk i Tomasz Wojewoda rolnicy z Kobyła, Antoni Bienias, Franciszek Kowalski i Józef Wątroba rolnicy w Wiśniczu starym jako członkowie zarządu.
Podpis firmy (F. Z.): Pod pieczęcią (stampilią) firmy kładzie przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.
Ogłoszenia: Na tablicy przed lokalem stowarzyszenia w razie potrzeby w czasopiśmie dla spółek rolniczych wydanym przez Patronat. Ogłoszenie Walnego zebrania podaje się do wiadomości członków przez rozesłanie cyrkularza.
Udziały członków: Jeden udział wynosi dziesięć (10) kor., jeden członek nie może mieć więcej, niż pięć udziałów.
Odpowiedzialność nieograniczona.
Data wpisu: 8 marca 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 6 marca 1909.

L. cz. Firm. 81/9 Stow. VI. 52 (3371)
Ogłoszenie.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyśle ogłasza, iż 20 lutego 1909 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na podstawie statutu z daty Łacka wola 6 stycznia 1909 zawiązało się dnia tego w Łackiej woli stowarzyszenie pod firmą: „Spółka oszczędności i pożyczek w Łackiej woli, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką”.
Okręg spółki stanowią gminy: Łacka wola i Trzcieniec.
Czas trwania spółki nieograniczony.
Celem spółki jest starać się o materialne i moralne podniesienie członków spółki, mianowicie przez:
a) udzielanie członkom w miarę potrzeby użyteczności celu i w miarę funduszu pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu, a to z funduszu, które spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej, nieograniczonej poręki swych członków;
b) danie możliwości do umieszczenia na procent pieniędzy zaoszczędzonych, a marnie leżących w ten sposób, iż spółka przyjmuje i oprocentowuje wkłady oszczędności;
c) popieranie tworzenia spółek stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.
Pierwszy zarząd spółki stanowią:
1. Jan Szott od Wawrzyńca, rolnik w Łackiej woli jako przewodniczący,
2. Adam Rudeński, kierownik szkoły w Łackiej woli jako zastępca przewodniczącego;
3. Jan Rabiej, rolnik w Łackiej woli jako członek;
4. Jędrzej Gnus, rolnik w Łackiej woli jako członek;
5. Maciej Gardecki, rolnik w Łackiej woli, jako członek;
6. Michał Hawryszczak, rolnik w Łackiej woli jako członek;
8. Józef Hulak, rolnik w Trzcieniu, jako członek.
Spółkę podpisuje się w ten sposób, że pod pieczęcią (stampilią) firmy kładzie podpis przełożony zarządu, względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.
Wpisowe członka do spółki wynosi 1 kor., a udział 10 kor.
Jeden członek nie może mieć więcej, niż 5 udziałów.
Udział może być wpłacony bądź od razu, bądź w półrocznych ratach wynoszących najmniej po 1 kor., ale pierwsza rata musi być wpłaconą przy wstąpieniu członka do spółki.
Ogłoszenia umieszczone będą na tablicy przed lokalem spółki a w razie potrzeby w czasopiśmie wydanym dla spółek rolniczych przez krajowy patronat; ogłoszenie zaś walnego zgromadzenia nadto przez rozesłanie cyrkularza członkom.
Przemyśl, dnia 1 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 500 stow. III. 38 (4476)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: Kasa zaliczkowa drukarzy i pokrewnych zawodów „Pomoc”, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Członkowie dyrekcji wystąpili: Onufry Paszczak i Stanisław Gojawczyński, obaj zastępcy członków Dyrekcji.
Członkowie dyrekcji wybrani: Stanisław Szczycki i Ludwik Barszczyński, drukarze we Lwowie.
Data wpisu: 3 kwietnia 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 3 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 79/9 Rg. A. 90 (3885)
Obwieszczenie.
Wpisano do rejestru oddział A.:
Siedziba firmy: Gorlice.
Brzmienie firmy: Simon Schell eksploatacyja lasów, eksport i handel drzewa w Gorlicach.
Właściciel Simon Schell w Gorlicach.
Dzień wpisu: 13 marca 1909.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy Oddział IV.
Jasło, dnia 13 marca 1909.

L. cz. Firm. 91/9 Stow. II. 98 (3599)
Obwieszczenie.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, odnośnie do firmy.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Szerzynie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
1. Członek dyrekcji Antoni Król ustepił.
2. Członkiem dyrekcji wybrano Stanisława Niemca, gospodarza i wójta w Szerzynie.
Data wpisu: 22 marca 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 20 marca 1909.

L. cz. Firm. 96/9 Stow. II. 146 (3416)
Obwieszczenie.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych odnośnie do firmy.
Spółka spożywcza funkcyjaryszki kolei państwowej w Jasle, stow. zarej. z ograniczoną poręką,
1. Członkowie dyrekcji Alojzy Welfeld i Sylwester Eibel ustepili.
2. Członkami dyrekcji wybrano pp.: Tytusa Rychlickiego, c. k. adjunkta kolei państw. i Franciszka Łukaczyńskiego, nadkonduktora kolei państw. i upoważniono ich do zastępstwa.
Data wpisu: 22 marca 1909.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy Oddział IV.
Jasło, dnia 20 marca 1909.

L. cz. Firm. 268 Rg. A. I. 104 (3234)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru oddział A. wełączono co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Dom górniczy K. Heinrich i Spka, wyłączne zastępstwo na wschodnią Galicyę i Bukowinę gwarectwa węglowego Brzesze.
Przystąpili: Edmund Moszyński, kandydat adwokatury w Drohobyczu.
Wystąpił: Dr. Oktaw Hlavaty.
Uprawnieni do zastępstwa: Wszyscy trzej jawni spółnicy z tem, że którykolwiek dwaj spółnicy będą firmę łącznie podpisywać.
Data wpisu: 12 marca 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 12 marca 1909.

L. cz. Firm. 498 Stow. I. 203 (3845)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: Bank zaliczkowy we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Ze zarządu wystąpił: Zastępca Dyrektora Wacław Żmudzki.
Wybrani: Zastępca Dyrektora Ludwik Winiarz, właściciel realności we Lwowie.
Dzień wpisu: 3 kwietnia 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 3 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 46/9 Stow. II./38 (3188)
Wpisano do rejestru stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego:
Siedziba stowarzyszenia: Sambor.
Brzmienie firmy: Samborski Zakład kredytowy w Samborze, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po niemiecku: Samborer Creditanstalt in Sambor, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.
Data statutu: 28 listopada 1908 i dodatkowa deklaracya z daty Sambor 11 stycznia 1909.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Podniesienie zarobku lub gospodarstwa swoich członków przez dostarczanie tymże kapitałów, potrzebnych do obrotu w handlu, przemyśle i gospodarstwie w drodze wzajemnego kredytu.
Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcya składa się z trzech członków (dyrektorów), których walne zgromadzenie z

pośród grona członków zamieszkałych w siedzibie stowarzyszenia wybiera na lat 6. — Na pierwszym konstytuującym zgromadzeniu członków założycieli dyrektorami stowarzyszenia na przeciąg 6 lat zostali wybrani Salamon Spiro, kupiec w Samborze, Emil Triester, kupiec w Samborze i dr. Joachim Verstaendig, adwokat w Samborze.
Podpis firmy (F. Z.): Uskutecznia się w ten sposób, że podpisujący do firmy stowarzyszenia napisanej, wydrukowanej lub wyciśniętej stampilią, dołączają swe podpisy. Do ważności zobowiązania wobec osób trzecich potrzeba podpisu przynajmniej dwóch członków dyrekcji.
Ogłoszenia od stowarzyszenia pochodzące będą albo we formie afiszy w miejscu siedziby stowarzyszenia do publicznej wiadomości podawane, lub też umieszczone w gazecie samborskiej.
Udział członków: 100 kor.
Odpowiedzialność: Udziałami, nadto kwota równająca się trzykrotnej wysokości udziałów.
Data wpisu: 1 lutego 1909.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy Oddział V.
Sambor, dnia 30 stycznia 1909.

L. cz. Firm. 100 Stow. II. 1000 (4002)
Obwieszczenie.
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
Siedziba stowarzyszenia: Brzeziny.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Brzezynie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
Członkowie dyrekcji ponownie wybrani: Stanisław Zawiliński, Franciszek Święch, Ludwik Kotowski, Józef Jezior.
Data wpisu: 3 kwietnia 1909.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy Oddział IV.
Tarnów, dnia 3 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 269 Rg. A. I. 145 (3235)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru firm spółkowych, względnie oddział A. wełączono co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: J. Krimmer i Sp., przedtem Rudolf Krimmer.
Zmiana firmy w: J. Krimmer przedtem Rudolf Krimmer.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel towarów gumowych i galanteryjnych.
Otdąd właścicielka sama: Józefa Krimmerowa na podstawie ustnej umowy zawartej z kuratorem małoletnich Stanisława, Kazimierza i Zofii Krimmerów, byłych spółników firmy „J. Krimmer i Sp. przedtem Rudolf Krimmer” i zatwierdzonej przez c. k. Sąd pow. S. I. we Lwowie uchwałą z 20 stycznia 1909 P. VI. 186 98 (135).
Prokurę Józefy Krimmer i Kazimierza Jabłońskiego wykreślono.
Dzień wpisu: 12 marca 1909.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy Oddział IV.
Lwów, dnia 12 marca 1909.

L. cz. Firm. 36/9 (3363)
Do rejestru handlowego Oddział A. wpisano:
Brzmienie firmy: Antoni Szpakowski i spóln.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel nierogaczyną.
Forma spółki: jawna.
Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Antoni Szpakowski, Ignacy Szpakowski i Jan Mordarski.
Do zastępstwa upoważniony każdy ze spółników samostatnie.
Podpis firmy: Każdy spółnik podpisuje się własnoręcznie.
Data wpisu: 6 marca 1909.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy.
Nowy Sącz, dnia 6 marca 1909.

Ч. сш. Firm. 333 Stow. II. 234 (4267)
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.
Вписано в реєстрі стоваришень зарібкових і господарчих.
Осідок стоваришень: Бібрка.
Фірма звучить: Повітове Товариство кредитове в Бібріці, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукою.
Члени дирекції виступив: О. Александр Гвоздецький.
Член дирекції вибраний: Люкіль Чирнянський.
Дата впису: 5 цвітня 1909.
Ц. к. Суд крайвий яко торговельний Відділ IV.
Львів, дня 3 цвітня 1909.

L. cz. Firm. 95 poj. I. 78 (4001)
Obwieszczenie.
Wykreślenie firmy.
Z rejestru Oddział A. wykreślono:
Siedziba firmy: Nagoszyn.
Brzmienie firmy: Baruch Schmindling,
wyrób okowity i wypas bydła w Nagoszy-
nie, skutkiem zwinięcia przemysłu.
Data wpisu: 27 marca 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.
Tarnów, dnia 27 marca 1909.

L. cz. Firm. 5 Rg. A. 6 (3684)
Wpis do rejestru handlowego firmy
pojedynczej.
Wpisano do rejestru handlowego Od-
dział A. dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Haczów.
Brzmienie firmy: R. Berglas.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel to-
warów mieszanych.
Właściciel (I): Rafael Berglas.
Dzień wpisu: 1 marca 1909.
C. k. sąd obwodowy jako handlowy
Oddział IV.
Sanok, dnia 16 stycznia 1909.

L. cz. Firm. 171 Stow. I. 245/24 (4004)
Ogłoszenie.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń za-
robkowych i gospodarczych przy firmie: Stow-
warzyszenie pożyczkowe „Wzajemna Pomoc”
w Chorostkowie, że na walnem zgromadze-
niu z dnia 29 listopada 1908 w miejsce u-
stępującego zastępcy dyrektora Izaaka Ten-
nenbauma wybrano Dawida Tennenbauma
też zastępcą dyrektora.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Tarnopol, dnia 16 marca 1909.

Ч. сп. Firm. 45/9, 99/9 (4197)
На підставі протоколу звичайних
загальних зборів членів Спілки ощадности
і позичок в Чернятині з 17 лютого 1909
приймає ся до відомости, що вибрано на
ново настоятелем заряду О. Володимира
Карачевокого, а натомість в місце Дмитра
Неміта заступником настоятеля Филипа
Калинку, господаря в Чернятині, і заря-
джає ся в реєстрі торговельнім при фірмі
Спілки ощадности і позичок в Чернятині
впис, що вибрано в місце Дмитра Неміта
заступником настоятеля Филипа Калин-
ку, господаря в Чернятині.
Ц. к. Суд окружний яко торговельний
Відділ II.
Коломия, дня 7 цвітня 1909.

Ч. сп. Firm. 78 stow. III. 270 (3659)
Впис фірми заробкового і господарського
стоваришення.
Вписано до реєстру заробкових і
господарських стоваришень.
Осідок стоваришення: Городиславичи.
Фірма звучить: Товариство кредито-
ве „Народний Дім“, стоваришене зареєстро-
ване з обмеженою порукою.
Дата статуту: 22 грудня 1908.
Предмет підприємства: сполучене
господарських сил членів стоваришення для
їх добробиту через ведене спільного го-
сподарства спільними силами.
Час треваня: необмежений.
Дирекція складає ся з трох членів:
справника, касиєра і книговодця, виби-
раних через Надзираючу Раду на протяг
трох літ.
На перше трох літ вибрані зістали:
Петро Ружак, яко справник, Михайло
Олійник, яко касиєр і Филип Савіцький,
яко книговодець, всі господарі в Городи-
славичах.
Підпис фірми: при фірмі стовари-
шення уміщені будуть підписи двох членів
управи.
Оголошення будуть виложені в льо-
кали стоваришення.
Уділ членів: один уділ членський
виносить 20 корон.
Відвічальність: обмежена до п'ять
разової висоти уділу.
Дата впису: 15 марта 1909.
Ц. к. Суд краєвий яко торговельний
Відділ IV.
Львів, дня 14 марта 1909.

Ч. сп. Firm. 43/9 Stow. I. 831 (3597)
Впис фірми заробкового і господарського
стоваришення.
Вписано до реєстру заробкових і
господарських стоваришень.
Осідок стоваришення: Липівці.
Фірма звучить: Спілка ощадности і
позичок в Липівцях, стоваришене зареє-
строване з необмеженою порукою.
Дата статуту: 9 грудня 1908.
Предмет підприємства: удільване
позичок, приймає вкладок щадничих і
підпиране твореня спілок заробкових та
господарських стоваришень в окоузі спілки.

Час треваня необмежений.
Дирекція: О. Теофіл Шурокский,
парох в Липівцях, яко настоятель, Семен
Русин Гнатів, рільник в Липівцях, яко
заступник настоятеля, Андрей Демекій,
господар в Липівцях, яко член заряду,
Василь Лесюк, господар в Липівцях, яко
член заряду і Стефан Брода, господар в
Липівцях, яко член заряду.

Підпис фірми (П. Ф.): Спілку під-
писує ся тим способом, що під печаткою
фірми кладе підпис настоятель заряду
взглядно его заступник і оден з членів
заряду.

Оголошення на таблиці на льокалі
спілки, оголошення загальних зборів крім
того розісланем обіжника.

Уділ членів: уділ виносить 10 кор.,
який можна сплачувати в піврічних ратах
по 1 кор.

Відвічальність необмежена.

Дата впису: дня 20 марта 1909.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний
Відділ II.

Бережани, дня 18 марта 1909.

Ч. сп. Firm. 263/9 Stow. II. 89 (4103)
Оголошення.

Оголошуєт ся, що стоваришене
„Руский Народний Дім“, зареєстроване
стоваришене з необмеженою порукою в
Гнилицях, вибрало в місце уступившого
Войтеха Савіцького, членом третім управи
Макария Кулинич а заступниками Івана
Берекота і Якова Хому, господарів з Гни-
лиць.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний
Відділ II.

Тернопіль, дня 30 марта 1909.

Ч. сп. Firm. 213/9 Stow. II. 98 (4111)
Оголошення.

Ц. к. Суд окружний яко торговель-
ний в Тернополі оголошує, що вписано
до реєстру стоваришень заробкових і го-
сподарських:

в рубриці III. „Спілка ощадности і
позичок в Волківцях“, стоваришене за-
реєстроване з необмеженою порукою.

в рубриці IV. Волківці;
в рубриці VI. стоваришене тоє по-
дається на статутах з дати Борщов 9
марта 1909.

Цілею стоваришення єть удільване
позичок і поміщоване на процент грошей
заощаджених а вкінці підпиране твореня
спілок і заробкових та господарських сто-
варишень в окоузі спілки.

Заряд стоваришення зложений із слі-
дуючих членів: Василя Басараби, Федя
Буртичака, Василя Зварича, Івана Яков-
ів і Федя Жолобанюка.

Фірму стоваришення підписує ся в
той спосіб, що під печаткою фірми кладе
підпис настоятель заряду, взглядно его
заступник і оден з членів заряду.

Оголошення стоваришення будуть умі-
щовані на таблиці перед льокалем спілки
а оголошення загальних зборів крім того
подавані до відомости членів розісланем
обіжника і оголошеном в „Ділі“.

Порука членів єть необмежена.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний
Відділ II.

Тернопіль, дня 23 марта 1909.

Ч. сп. Firm. 86/9 Stow. II. 89 (4106)
Оголошення.

Ц. к. Суд окружний яко торговель-
ний в Тернополі оголошує, що вписано
до реєстру стоваришень зарібкових і го-
сподарських:

в рубриці III. „Товариство кредито-
во-господарське Руска каса“, стоваришене
зареєстроване з обмеженою порукою, в
Улашківцях-Юридича,

в рубриці IV. стоваришене тоє о-
пирає ся на статутах з дати Улашківці
25 січня 1909.

Цілею стоваришення є сполучити го-
сподарські сили своїх членів для їх до-
бробиту а до переведеня сеї ціли буде
стоваришене:

а) купувати, арендувати і наймати
грунта і будинки в цілі веденя спіль-
ного господарства, спільними силами своїх
членів в їх хосен;

б) уряджувати склади (магазини)
наряджувати господарських, навозів, збіжжа, на-
сіня і інших землеплодів для своїх чле-
нів та в їх хосен;

в) провадити для своїх членів тор-
говлю середствами поживи і предметами
потрібними для домашнього і рільничого
господарства, для ремесла і промислу своїх
членів;

г) займати ся перетворюванем про-
дуктів господарських своїх членів і прода-
жю витворів своїх членів;

д) приймати капітали до обороту за
условленням опроцентованем;

е) уділяти лише своїм членам деше-
ві і приступних позичок на піднесенє їх
господарства або промислу.

Управу стоваришення будуть вести
слідуючі три члени:

1. О. Макари Каровець, яко справник,
2. Ананій Чайковський, яко касиєр,
3. Іван Сінкевич, яко книговодець,
всі в Улашківцях.

Управа буде підписувати стовари-
шене в той спосіб, що при фірмі стова-
ришення уміщені будуть підписи двох
членів управи і се є услівем важности
зобовязань стоваришення.

Загальні Збори скликає ся письме-
ним оголошеном, яке належить прибити
на призначеній на се таблиці на льокалі
стоваришення і або розісланем обіжни-
ка всім членам стоваришення або однора-
зово оголосити в одній з львівських часо-

писий, яку означить Надзираюча Рада
(§ 44 стат.) в обох случаях що наймен-
ше на вісім (8) днів перед речинцем За-
гальних Зборів.

За зобовязаня стоваришення відпові-
дають члени не лише своїм уділом, але
кромі того також дальшою квотою до 5
разової висоти заявленого уділу о скіль-
ко на покритє зобовязань Товариства не
вистарчилоби майно его в разі ліквідації
або упадовтн стоваришення.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний
Відділ II.

Тернопіль, дня 16 марта 1909.

Doniesienia prywatne.

VIII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Związku kredytowego w Komarnie, stowarzyszenia zareje-
strowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się dnia 25 maja 1909
o godzinie 2 po południu z następującym

porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1908.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i wniosek co do rozdziału czystego zysku za r. 1908.
4. Wybór uzupełniający 3 członków Rady nadzorczej.
5. Wnioski członków.

Przewodniczący:

Sekretarz:

Stanisław Bał m. p.

Dr. Franciszek Radlewski m. p.

Zaproszenie

na

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Towarz. wzajemnej pomocy ziemian we Lwowie,

które odbędzie się

w sobotę dnia 22 maja 1909

o godzinie 6-tej wieczorem w sali obrad Gal. Towarzystwa kredytowego ziem-
skiego we Lwowie z następującym

porządkiem obrad:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok administra-
cyjny 1908.
2. Wnioski Komisji rewizyjnej co do przyjęcia zamknięć rachunkowych
i bilansu, oraz udzielenie Dyrekcyi absolutorium.
3. Wnioski Rady nadzorczej co do rozdziału zysku za rok 1908.
4. Sprawozdanie Dyrekcyi o bieżącym stanie spraw Towarzystwa.
5. Wnioski Rady nadzorczej w sprawie przeprowadzenia rozwiązania
6. Wnioski członków.

Prezes Rady nadzorczej

Towarzystwa wzajemnej pomocy ziemian we Lwowie
Albin Rayski.

Najwspanialszy nowoczesny teatr kinematograficzny

„URANIA“

w FILHARMONII LWOWSKIEJ

(Filmy Cesera Royal-Bio Comp.)

Tylko niedziela 9 maja (o godz. 4-tej i o pół do 8-mej wieczorem), po-
niedziałek 10 maja (o godz. 4-tej po południu przedstawienie popularne,
z koncertem orkiestry wojskowej, ceny niższe).

PROGRAM:

1. Koncert.
2. W kraju Lapończyków (obrazy północnej przyrody).
3. Słoneczne i powietrzne kąpiele (sport i higiena).
4. Pierwsza laseczka (humoreska).
5. Historya serca (widowisko sceniczne w 12 obrazach).
6. Egzotyczne tańce.
7. Dwaj bracia (obrazy sceniczne z życia).
8. Modernistyczna policja paryska (senzacyjny tric).
9. Koncert.
10. Polowanie na psy morskie.
11. Jak lalki przychodzą na świat? (obrazy przemysłu).
12. Roztargniony cyrulik (farsa).
13. Drogi okup (sztuka w 12 odsłonach).
14. Kochliwa dusza (humoreska).
15. Serenada z przeszkodami (komedia).
16. Piękna kwieciana (film artystyczny).
17. Orkiestra.

Każdego tygodnia nowy program.

W poniedziałek 10 maja (o godz. 4-tej po południu) przedstawienie popularne
z prelekcją W. Skalskiego: „O języku międzynarodowym ESPERANTO“
(z obrazami świetlnymi).

Ceny miejsc na poniedziałkowe przedstawienia popularne z prelekcją, niższe do połowy.

Kasa otwarta codziennie od 3-6 po południu. W niedziele, święta i poniedziałki
od 10 rano.

Muzyka wojskowa 15 p. p. pod batutą swego kapelmistrza.

Telefon 452.

Telefon 452.

Miastowe Biuro
c. k. kolei państw. we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY zestawialne kombinowane-okreżne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości EUROPY z ważnością 60, 90 do 120 dni. =====

BILETY zestawialne w jednym kierunku na niemieckich kolejach z ważnością 45 dni. =====

BILETY kartonowe zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i za granicą. =====

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 5 koron zadatku ===== i podać dzień od którego bilet ma być ważnym. =====

Adres telegraficzny: „Stadtburéau“, Lwów.

Wadya i kaucye

za przedsiębiorców wszelkiego rodzaju najkorzystniej składa

ÚSTŘEDNÍ BANKA ČESKÝCH SPOŘITELN

Filia we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 15.

Telefon 1008.

Telefon 1008.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Informacje w sprawach prywatnych, urzędowych, handlowych, przemysłowych: zastępstwo interesów prywatnych w lwowskich urzędach, instytucjach, załatwia punktualnie i dyskretnie Agencja Wywiadowcza, Lwów, Ormiańska 30.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwia można pocztą i przez korespondencję.



American Bell



Nasładowy dzwonek elektryczny. Do jakiegokolwiek drzwi z łatwością przymocować go można. Szt. 3 K. 3 szt. 8 K. Odpowiedzianość gwar. bat. Prospekt w sła gratis LUDWIK HALSKI Lwów, Akademicka 6.

SPECYALNE SUPERFOSFATY pod kartofle i buraki, SALETRE chilijską i SÓL potasową

poleca pod wiosenne zasiewy

Pierwsze Galic. Towarzystwo akcyjne dla Przemysłu Chemicznego
we Lwowie, ul. Akademicka 8.

FRANCISZEK NIEWOZYK
Lwów, Chorażczyzna 7.

Pierwsza krajowa fabryka instrumentów orkiestralnych, smyczkowych i innych poleca swój jedyny w kraju na większą skalę założony fabryczny skład instrumentów własnego wyrobu. Ilustr. ceniki franco.



Wszelkie instrumenty

Znaleziono 19 sierpnia 1908 w Zakładzie zdrojowym w Krynicy koleżyk o trzech kamieniach imitacji brylantowej. Bliższa wiadomość w Zakładzie zdrojowym w Krynicy.

Zygmunt NACHNER optyk-mechanik
Lwów, ulica Sobieskiego I. 7,

poleca okulary, ewikiery i wszelkie szkła kombinowane, wedle recept P. T. Lekarzy. Instalacje dzwonekóelektr. i gromochronów, oraz reperacje uszkodzenia szybki. Motocykle parowe do celów naukowych dla dorastającej młodzieży.

Ogłoszenie.

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że Kółko rolnicze w Niewodnej zostało rozwiązane.

Niewodna, p. Wiśniowa n. Wisłokiem,
6 maja 1909.

Ks. E. Glatzel.



Helical-Premier

Każdy rower przez nas dostarczony jest kawałkiem precyzyjnym pierwszej klasy o niezawodnej budowie, najlepiej wykonany, o lekkim chodzie.

Nasze warsztaty pozostają w stosunku

!! z największymi fabrykami !!
świata w Coventry i Doss.

Ceniki darmo i oplatnie.

Zastępcy: Föbus Rosenmann, Lwów,
Nesen Hauser, Tarnobrzeg.



ABONAMENT
na ubrania męskie
na bardzo dogodnych warunkach od 10 kor. miesięcznie poleca
M. MAREK, LWÓW,
Sykstuska 29.
Rok założenia 1870.

Prospekt za nadesłaniem 5 hal. marki i za podaniem stanowiska gratis.

Realność

składająca się z dwóch drewnianych nowych domów o osmiu pokojach mieszkalnych jest zaraz do sprzedania na Lewandówce — (za rogatką Grodecką).

Wiadomość w miejscu w sklepie Kółka Rolniczego.

R. WOLF MAGDEBURG — BUCKAU.
Filia w Wiedniu.

Zastępcy: Chylewski, Hraby & Comp.
dawnej Władysław Niemeksza we Lwowie.



Przewozowe Lokomobile na parę oraz stałe nasyconą patentowane do przegrzanej pary o sile 10 — 600 koni parowych.

Najekonomiczniejsze, najtrwalsze i najpewniejsze silnie dla celów przemysłowych i rolnictwa.

Pojedyncza i łatwa obsługa. — Duży nadmiar siły.

Zużytkowanie każdego materiału opałowego. Wykorzystanie wdmuchu do ogrzewania i t. p. celów.

Dostarczona produkcja zwyż pół miliona HP.

ZIARNO

≡ Pismo tygodniowe ilustrowane dla rodzin polskich ≡

daje w ciągu roku 52 zeszytów pięknej ilustracji i 12 książek treści powieściowej

Treść „Ziarna“ zawiera powieści, nowelle, poezye, wspomnienia historyczne, podróże, odkrycia i wynalazki, osobliwości przyrody, kronika, polityka i t. p.

Przedpłata wynosi:

we Lwowie: rocznie 12 kor. — hal.	z zeszytkę pocztową: rocznie 18 kor. — hal.
„ półrocznie 6 „ — „	„ półrocznie 9 „ — „
„ kwartalnie 3 „ — „	„ kwartalnie 4 „ 50 „

Redakcyja w Warszawie, Nowy Świat 70.

Główna Ekspedycyja na Galicyę:

Biurowisko S. Sokółowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9

Prenumeratory „Gazety Lwowskiej“ płacą:

we Lwowie: kwartalnie 2 kor. 40 hal. na prowincyi 3 kor. 60 hal.

C. K. UPRZ.
Towarzystwo Ubezpieczeń
RIUNIONE ADRIATICA DI SICURTA
w Tryeście

założone w roku 1838, a od roku 1841 operujące
w Galicyi i na Bukowinie przyjmuje:

1. UBEZPIECZENIE NA ŻYCIE pod najkorzystniejszymi warunkami i najniższą premią w rozmaitych kombinacjach.
2. UBEZPIECZENIA budynków, ruchomości, zapasów, ziemiopłodów i t. d., OD SZKÓD wyrządzonych przez pożar, piorun i eksplozje.
3. UBEZPIECZENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM.
Fundusze gwarancyjne zwyż 127 milionów K.
Zapłacone szkody od założenia Towarzystwa zwyż 613 milionów, z dnem 31 grudnia 1907.
4. UBEZPIECZENIE ZIEMIOPŁODÓW OD GRADOBICIA na rachunek Towarzystwa dla ubezpieczenia gradowego i reasekuracyjnego „Meridionale“ w Tryeście

przyjmuje GENERALNA AGENCJA

C. k. uprzyw. Riunione Adriatika di Sicurta
we Lwowie, pl. św. Ducha 3.